
2017	年9	月15	日	

X-35OD	オーナー	各位	

ならびに関係者の皆様	

日本X-35	クラス協会	

〒663-	8225	西宮市今津西浜町2－16	

（株）イチサンゴイースト内	

Tel：0798-	32-	1350		

協会会長	赤石	隆	

事務局	小林	昇	

X-35クラス	フレンドリーレガッタ開催のご案内	

	

拝啓、時下ますますご健勝のことと、お喜び申しあげます。	

	 昨年の第９回全日本X-35ONE	DESIGN	クラス選手権後に、ワンデザインクラスとしての運用を打ち切り公益財団法

人日本セーリング連盟の公認団体からも脱退いたしました。しかしながら全日本選手権ではありませんが、もう一

度、X—３５クラスとしてフレンドリーレガッタと称し、関西ヨットクラブに於いて１０月２８日（土）～２９日（日）	

に開催をいたします。	

	 多くのX—３５がIRC証書を取得し、ミドルボートや各地のレースで活躍されています。本フレンドリーレガッタは、	

基本的にはIRCルールでのハンディキャップレースといたしますが、大会名称が示しますように証書未取得の艇も参	

加可能とし、ウエルカムパーティも可能な限り盛大に企画いたします。参加費用の協会援助もいたしますので、多	

くのX—３５セーラーが集い、親交を深めて頂けるように企画いたしました。	

	

レース関連書類を同封致しますのでご確認頂き、趣旨にご賛同の上、参加の申し込みをお願い申し上げます。	

１.本年はフレンドリーレガッタ単独での開催となります。	

２.インスペクション／体重測定等に付いて	 	

	 	 クラス規則のインスペクションはございません。OSRの安全備品検査は随時実施することがあります。	

３.セーラー分類規定に付いて	

	 	 ISAF	セーラー分類規定も、ヘルムスマンの規定も適用されません。	

４.無線従事者に付いて	

	 	 OSRのカテゴリーも付則Bインショアレースの適応になりましたのでVHF	5W	無線機も不要です。	

５.レースの乗員交代に付いて	

	 	 レース各日朝の出艇申告時に、乗員登録済みの乗員の変更が可能です。この手続きでレース委員会は、	

	 	 乗員交代を承認した事となります。	

６.同封書類一覧	

	 	 以下の書類を同封しております・	

	 	 	 ・X-35	フレンドリーレガッタ		レース公示	

	 	 	 ・参加申込書、乗員登録書、	

	 	 	 ・関西ヨットクラブレース安全規定	

また従来の協会登録費用も不要です。多数のご参加を頂けます様お願い申しあげます。	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 以	 	 上	


